Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

I am writing to ask for details regarding local authority owned artwork. 

Please provide:
1. The total number of works of art owned by the local authority
The total number of works of art owned by the local authority is c. 5400.
2. The most up to date figures that the local authority has concerning the value of any and all works of art owned by said authority. 
The most up to date figures that the local authority has concerning the value of any and all works of art owned by said authority is a total (asset) value of £59,497,790.00. This was updated this year

3. A copy of any audits carried out concerning local authority owned art work
As an Accredited Museum, we have collections management procedures which mean that we continuously account for the artworks in our care. Our procedures follow SPECTRUM guidance, which can be seen here: https://collectionstrust.org.uk/spectrum/ . 

Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, a copy audit is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
